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Nedenstaaende Artikel er fremkommet 
i »Underofficersbladet«:

Den Classenske Legatskoles Minde.
Tillad Bestyrelsen for »Den Classenske 

Legatskoles Minde«, i Tilslutning til Hr. 
Inspektør Skibsteds Artikel i Deres ærede 
Blad, at fremkomme med en Oplysning, der 
er Foreningen saa meget vigtigere, som den 
rører ved et af Hovedformaalene — vi tør 
vel endda sige Hovedformaalet — for vor 
Forening, at søge at lette Vejen for de 
Slægter, der følge efter os i den os saa 
kære Skole.

Det er naturligt, at Skolen, der op­
rindelig var gratis og endog gratis leverede 
Skolebøger, maa stille Krav til Forældrene, 
efterhaanden som den fra Almueskole løf­
tedes op til en Realskole, hvorover saa 
mange af vor Forenings Medlemmer ere dybt 
taknemlige. Der er da ogsaa paalagt Bør­
nene en maanedlig Betaling af i Kr., lige­
som Skolen har maattet opgive at levere 
de nu langt kostbarere Skolebøger, der ud­
kræves til den fyldigere Undervisning, men 
netop fordi vi selv i vore Hjem have følt, 
hvor tungt selv denne Udgift faldt at ud­
rede, have vi tænkt os, som det for Øje­
blikket nærmest liggende Form aal for vort 
Foreningsliv, at søge at lette i det mindste 

denne sidstnævnte Byrde — Anskaffelsen af 
Skolebøger.

Vi ville af de i Aarets Løb sammen­
sparede Penge tilbyde de Forældre, der 
mene sig trængende dertil, de nødvendige 
Skolebøger gratis, idet vi tillige samtidig 
ville søge at opsamle fra Skolen alle de 
Lærebøger, der ved Børns Opflytning i nye 
Klasser ikke mere benyttes, og som i Stedet 
for at forældes ved Hengemning eller sælges 
for Spotpris til en Boghandler, fremdeles 
vil kunne benyttes som værdifulde for at 
andet Barn. Det er for at bringe denne 
Tanke ud i vore Fædres Stand og der vinde 
en Tilslutning og Hjælp, som vi ville 
komme til at behøve, saafremt den i sin 
hele Maalestok skal realiseres, at vi tillade 
os at sende den ærede Redaktion disse 
Oplysninger i Haab om, at Redaktionen 
ved sin vægtige Anbefaling vil bidrage sit 
til at støtte Foreningen i dens Bestræbelser.

Bestyrelsen
for -»Den Classenske Legatskoles Minde«-. 

* * *
Foreningen er vel knapt et Aar gam­

mel, men i den Tid den har eksisteret er 
den vokset saa stærkt og har udvist en saadan 
Levedygtighed, at Tidspunktet synes at være 
kommen, da den kan gaa fra Ord til Hand­
ling. Vor nuværende energiske Bestyrelse 
har da heller ikke betænkt sig, men taget 



kraftigt fat for allerede efter den forestaa- 
ende Eksåmene paa Skolen at kunne forsyne 
en Del af Eleverne med Bøger. Selv om 
vi rundt omkring fra de forskellige Under­
officershjem vil kunne vente nogen Støtte, 
saa maa det dog være ethvert Medlem 
magtpaaliggende, selv at hjælpe til saa 
meget som paa nogen Maade muligt, for at 
faa Tanken realiseret i det mest mulige. 
Der skrives Sange og der tales saa meget 
om »Sammenholdet« i Foreningen. Ja, en 
Del af Medlemmerne fandt det endog be­
tegnende at give Medlemsbladet dette Navn. 
Her er en Lejlighed til at vise, hvor stærkt 
Sammenholdet virkeligt er i Foreningen; 
naar vi alle ere enige, og enhver hjælper 
til, vil det sikkert kunde lykkes os at for­
syne en ikke ganske lille Del af Eleverne 
med Bøger. Saafremt dette lykkes, da vil 
Sammenholdet i Foreningen for alle uden- 
forstaaende træde langt smukkere og langt 
tydeligere frem, end om de havde set det 
staa med spærrede Typer over Medlems­
bladet.

Enhver maa altsaa levere sine gamle 
Skolebøger til nedenstaaende Adresser, eller 
Mandag og Torsdag Aften mellem Kl. 71/2 
og 8Vä paa Foreningens Kontor.
Hr. L. Marcher, Amagerbi ogade 31, 4. S. 

Sundborg,
- Hans Rannow, Nygade 4.

Brynjtdf Jelstrup, Strandgadens Kas. 
H Jørgensen, Garderkasernen, 2. Dør 

fra Gothersgade
G. Fricke, 2. Artilleriregimentskaserne. 
Ligesom vi stille os til Medlemmernes 

Disposition saafremt disse ikke skulde kunne 
naa til ovenstaaende Adresser og ville Bø­
gerne kunne indleveres enten til

H. Goos, Overgaden 10, I. S. 
eller

A. Rasmussen, Nørrevold 18, 1. S.
Bestyrelsen vil jo saa afgøre om Bø­

gerne kan bruges eller ikke og vil disse i 
modsat Fald blive tilbageleverede. Vi opfordre 
nu enhver til at hjælpe Bestyrelsen med at 
faa dette gennemført.

Red.

Da forskellige af Medlemmerne overfor 
os har ytret Ønsket om at kunne følge lidt 
med Bestyrelsens Arbejde, har vi henvendt 
os til Bestyrelsen om fremtidig at faa Re­
feratet fra Bestyrelsesmødet, og vil dette 
fremtidig fremkomme i Bladet.

Bestyrelsesmødet
den 22.- Maj 1901.

Dagsorden.
i. Godkendelse af Forhandlingsprotokollen.
2. Foreslaaede Medlemmer.
3. Næste Sammenkomster.
4. »Hver 14de Dag«.
5. Emblemet.
6. Eventuelle Sager. (Kontortid).

Af særlig Interesse for Medl iminerne 
kunne vi meddele følgende:

Vedrørende Pkt. 2 og 3 paa Dagsor­
denen kunne vi henvise til den særlige Ru­
brik for disse, dog skulle vi med Hensyn til 
Udflugten d. 9de Juni meddele, at man 
samles ved Klampenborgbanen Kl. lO]/2, 
kører med Toget til Charlottenlund, spiser 
medbragt Frokost i det gamle Skovløberhus, 
hvor Skolen plejede, derefter morer sig paa 
bedste Maade og tager hjem ud paa Efter­
middagen.

Redaktionens Anmodning godkendtes.
Prisen paa Emblemet fastsattes til 

i Krone.
Det vedtoges at holde Kontortid Man­

dag og Torsdag’ Aften fra Kl. til
Endvidere vedtoges det at afholde en 

Tivolitur i Juli Maaned, men herom skal 
vi senere give mere detaillerede Meddelelser.

Ved disse Udflugter betaler selvfølgelig 
hver for sig.

Contra Hr. B.
i Nr. 9.

Hr. B. siger: »Jeg maa erklære at min 
Mening var kun naar Tiden engang var 
til det, da at kunne faa det Vink, jeg til­
lod mig at give Bestyrelsen, realiseret. — 



»I Nr. 6 har Hr. B. imidlertid bedt de Med­
lemmer, der ere i Stand til at skrive en 
Lejlighedsvise om jat indsende deres Poem.

Hvis de gamle Viser fra Skoleballerne 
skal reddes fra Fortabelse, som Hr. B. siger, 
turde Tiden vel være kommen til at samle 
dem. Vi forstaa endnu ikke Hr. B.? Saa- 
fremt han har ment sit Forslag adresseret 
til Bestyrelsen er dette gaaet under en fejl 
Adresse; det er nemlig ikke adresseret til 
Bestyrelsen, men til Medlemmerne. Hr. B. 
siger endvidere: »Forsaavidt Forslaget an­
tages vil Bestyrelsen nok svare den ærede 
Redaktion.« Er Hr. B. da sikker paa at 
Bestyrelsen har taget det Forslag han har 
tilstillet Medlemmerne under Overvejelse ? 
Vi tro det ikke.

Red.

Cykleudflugten.
Husk. Den 2den Juni Kl. 9 præcis. 
Husk. Mødestedet »Store Vibenshus«.
Husk. Lygten.
NB. Damerne bedes erindre, at disse 

ogsaa kunde deltage i Turen og vi bede 
dem derfor møde talrigt.

Næste Sammenkomster.
Mandag Aften den 3die Juni 
Kl. 7^2 samles vi hos Restauratør C. V. 
Petersen Pileallé 16, Hj. af Roskildelandevej 
og Pilealléen.
Søndag d. 9de Juni Kl. 1O2 

Udflugt.
(Se iøvrig Bemærkningen om Udflugten.)

Til Medlemmer 
af

„Den Classenske Legatskoles Minde“
er foreslaaet følgende:

Hr. Einar Mog’ensen ved L. Marcher. 
Frk. Ernesta Carlsen ved Katrine Rønne. 
Hr. Carlo Jensen ved Poul Bertramsen.

Hr. Emil Skjerne ved Aage Bertramsen. 
» Alfred Schlichting ved L. B. Jelstrup. 
» Henry Frørup ved C. Frørup.

Telegram.
Indleveret i »Gibraltar C.« den 19. Maj 

1901 Kl. '6 Eorm.
53/54 Ord. R. O.
Redaktionen af »Hver 14de Dag« 

København.
Danmark.

Continentet.
Forsaavidt Ordet »Øluns« i »Hver 14. 

Dag« Nr. 9 Side 3 9de Linie f. o. ikke 
rettes til »Olsens« skal min Vrede ramme 
Dem og Foreningen f. Ex. ved Regnvejr 
hver Gang De holder Sommersammenkomst.

Under vor kgl. Haand og Segl 
Ægir

. Selvhersker over Havene.
Vi maa meget beklage den uheldige 

Trykfejl, som Hr. »Ægir« gør os opmærk­
som paa og vi haabe ikke, at han vil lade 
sin Hævn gaa ud over Foreningen og os.

Red.

Bladet
vil for Fremtiden udgaa den 1ste og 
15 de i hver Maaned.

Klager med Hensyn til Forsendelsen 
bedes skriftlig’ meddelt Redaktionen.

Redaktionens Kontor er Overgaden o. 
Vandet 10, 1. Sal, hvortil alle Meddelelser 
bedes sendte.

Spiritisme.
Bliv ikke bange ærede Læser ved den 

mystiske Overskrift. Det bliver aldeles ikke 
nogen spiritistisk Séance Du indvies i.

Det fremmede Ord Spirit, der har saa 
mange Sammensætninger, betyder alt hvad 
der er aandeligt og Spiritismens Lære om 
det aandelige.



Ligesaavel som der gives forskellige 
Naturer blandt Menneskenes Børn, saaledes 
er der stor Forskel paa Aanderigets Be­
boere. I Skønaandernes Afdeling lyder 
Studenternes Sang »Herrer vi er i Aander­
nes Rige«, men den anden Del af Riget, 
den hvorom Fyrst Auran synger i »Lykke 
barnet« er befolket af de onde Aander, som 
ved given Lejlighed vise sig paa Jorden og 
søge at hilde dens Beboere i deres Garn. 
I ethvert nok saa lille fredelig Samfund, der 
opstaar under fredelige Auspicier lurer Mis­
undelsens, Hadets og andre onde Dæmoner 
ved Køkkendøren.

Det er umuligt at bekæmpe dem, de 
trænger ind allevegne hvor de kan se deres 
Snit. Betragt en Balsal naar der f. Ex. er 
ungt Bal. Naar en Dame resikerer at maatte 
sidde et Par Danse over, straks lurer Mis­
undelsens Aand i hendes Sjæl, selv om hun 
søger at skjule sit onde Lune under et 
smilende Ydre, medens hendes lykkelige 
Veninder svinge sig til Musikens forføreriske 
Toner. Naar en ung Dame siger »Ja Tak« 
til en Herres Inklination ser man Uvenlig­
hedens Dæmon gnide sig i Hænderne af 
Glæde i Skikkelse af en anden ung Kava­
lers lynende Blikke fordi han er kommet 
for sent osv.

Samfund, hvor de onde Aander særligt 
husere ere som Regel de »dramatiske Korps«, 
her har Misundelse og Skinsyge, Had og 
Uforsonlighed frit Spillerum og ganske na­
turligt !

Men vi har da ogsaa de gode Aander 
— desværre saa sjældent — og naar nu det 
dramatiske Korps vil blive oprettet, skulde 
det glæde mig om de nævnte Uhyrer maatte 
kunde bekæmpes med Sammenholdets, Fre­
dens, Forsonlighedens og fremfor alt Ge­
mytlighedens Lysalfer. Og lad os saa haabe, 
at i den øvrige Del af »D. C. L. M.« maa 
endvidere Kærlighedens Genius træde hjælp­

ende til — den behøver de vist ikke paa 
Thalias Tempel.

Lille Faust.

Vi har modtaget følgende:
Det overlades til Redaktionen at gætte 

følgende
Gaade:

Da Redaktionen faar saa mange Kob­
berpenge ind, hvorfor giver den saa ikke 
noget »Sølvmønt« igen?

(?)

Emblemet.
Emblemet foreligger nu færdigt. Det 

er paa Størrelse med et Kronestykke, med 
en Krans udenom Generalmajor Classens 
Billede og følgende Inskription :

D. C. L. M. d. 17. August [900.
Ifølge Lovene skal dette jo bæres syn­

ligt, men da det sikkert vilde være for­
bunden med en Del Vanskelighed for Da­
merne at faa en Naal til at sidde fast i en 
let Sommerkjole har Bestyrelsen fundet paa 
den udmærkede Ide at faa det lavet i 
Broscheform til disse og som Naal til Her­
rerne.

Da dette jo ikke har været en lille Ud­
gift for Foreningens Kasse, opfordre vi Med­
lemmerne til snarest at købe det.

Red.

De Medlemmer, 
som endnu ikke- have opgjort Billetregn­
skabet for Festen den 13de Februar 1901 
anmodes indtrængende om snarest at af­
gøre samme.

L. B. Jelstrup. Georg A. Fricke.

Udgivet af »Den Classenske Legatskoles Minde«. 
Redigeret af H. Goos og A. Rasmussen.

F. C. Christensens Tryk. Grønnegade 23.


